COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 98, DE 2014

AUTORA: Deputado Hélio Nishimoto

OBJETO: Denominação de “Agricultor José Benedicto Vilhena” ao viaduto situado no km 44 da Rodovia dos Tamoios - SP 099, no Município de Paraibuna.

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012), solicitamos que o autor da propositura providencie e junte aos autos a seguinte informação, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I - documento que comprove ser o homenageado pessoa falecida ou com mais de 65 anos de idade (certidão de nascimento, casamento ou óbito);

II – documento expedido pelo Departamento de Estradas de Rodagem – DER/SP que comprove que a obra viária em questão (passagem superior - OAE 208) está em condições de receber denominação, visto a informação da DERSA, às fls. 7.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI

                                                 Relator

det7/ftmp
14PL98F
SPL - Código de Originalidade: 1215146 180614 1340